Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Processo administrativo n° 162/2023.

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, através da Pregoeira, torna público para conhecimento dos

interessados o aviso do PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL mencionado em epígrafe, em respeito ao princípio da

legalidade e ampla concorrência, com fulcro no parágrafo 4° do artigo 21 da lei n. 8.666/1993.

1.  DO OBJETO E ALTERAÇÕES

1.1. A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente para

atender as demandas das secretarias municipais, conforme processo unificado através do Processo SIGA Nº BA-ADM-

2023/01094, processo administrativo n° 162/2023, conforme especificado nos estudos técnicos preliminares e anexo I

termo de referência.

1.2.  Altera a cláusula 24.2.1. do edital, passando para a seguinte redação:

24.2. Prazo de entrega:

24.2.1. O prazo para entrega será de no máximo de 02(dois) dias/corridos contados do recebimento da solicitação de

Fornecimento, exceto para os itens 39, 128, 200 e 201, cujo prazo de entrega será de 20 dias úteis, contados do

recebimento da solicitação de Fornecimento.

2. DA SESSÃO

2.1.  Ademais, a sessão para abertura das propostas permanece as 09:00 horas – Horário de Brasília, do dia 29 de

setembro de 2023.

3. DEMAIS ASSUNTOS

3.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital e ao Termo de Referência, permanecem inalterados.

Batayporã - MS, 26 de setembro de 2023.

SABRINA AMORIM ARAÚJO

Pregoeira

http://www.bataypora.ms.gov.br/